
 
 

DIRETTORE GENERALE 

 

OGGETTO Pagamento danni da sinistro a OMISSIS 

 

DETERMINA N° 87  del 23/12/2020 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso 

 

− Che in data 30.11.2020 perveniva allo IACP di Siracusa richiesta di risarcimento danni da 

parte della sig.ra OMISSIS a seguito dei danni subiti alla propria autovettura OMISSIS 

targata OMISSIS per la caduta di pezzi di elementi costruttivi staccatesi dal terrazzo 

condominiale di via Algeri n.58 dove si trovava regolarmente parcheggiato il proprio mezzo; 

− Che con la suddetta richiesta la sig.ra OMISSIS inoltrava, anche, copia del rapporto dei Vigili 

del Fuoco di Siracusa intervenuti sul posto;    

− Che successivamente con nota del 07.12.2020 la sig.ra OMISSIS trasmetteva allo IACP di 

Siracusa le foto della propria autovettura incidentata nonché preventivo di spesa per la 

riparazione di detta autovettura per la complessiva somma di €.424,00; 

Considerato 

− Che in data 11.12.2020 lo IACP, in riscontro alla nota trasmessa dalla sig.ra OMISSIS ed al 

solo fine di evitare l’alea di un contenzioso civile, proponeva una conciliazione della 

controversia per la complessiva somma di €. 350,00 a saldo, stralcio e tacitazione di ogni 

pretesa fatta valere nei confronti dello IACP da parte della suddetta OMISSIS ed inerente la 

relativa questione; 

− Che in data 14.12.2020, tramite pec, la signora OMISSIS accettava la suddetta proposta 

conciliativa; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

di liquidare e pagare alla sig.ra OMISSIS, nata a OMISSIS il OMISSIS, codice fiscale 

OMISSIS,  per i danni subiti all’autocarro di sua proprietà a seguito del sinistro di cui in 



premessa, la somma complessiva di €.350,00 a tacitazione saldo e stralcio di ogni sua pretesa nei 

confronti dello IACP da versare presso il proprio codice IBAN: OMISSIS Banca OMISSIS, così 

come dalla stessa comunicato. 

di impegnare la suddetta somma nel cap.lo 53 a valere sulla competenza 2020 del Bilancio di 

previsione dell’Ente 2020/2022. 

 

                                                         Il Direttore Generale 

      F.TO Marco Cannarella 


